



MONMOUTHSHIRE LIVESTOCK AUCTIONEERS

www.monmouthshiremarket.com

Monmouthshire Livestock Centre, Croesbychan, Bryngwyn, Usk, Mon. NP15 2BH
Tel. 01291 690962 email enquiries@monmouthshiremarket.com

WEDNESDAY 15th JULY

FINISHED SHEEP (9.30am)

Auctioneer: Phil Jones

PRIME LAMBS

1055 lambs a very positive trade which got dearer and dearer as the sale progressed!, with an SQQ of 386p/kg.

The trade of the day would be those 34-37kg lambs, many of these well over £4/kg up to 423p/kg (£148-35kg) from JR Williams, Pill Farm, and 37kg to £154 (416p/kg) from Caenog Holdings, Pwll Y Cwm, with a pen of 34kg at £140.50 (413p/kg) from Monkhill Partners. Buyers also very active on the Lighter weights with 33.5kg to £140 (418p/kg), and others at £138 (4312p/kg). 29kg to £119 (410p/kg) from RJ Lewis & Son, Lydart.

Mediums 39-45kg also a sharper trade. Top of 412p/kg (£186-45.2kg) from RC Cullimore, Pill Farm and other 45kg to £185 from MWL Evans, Tyla Morris, who also sold 42kg to £170 (405p/kg). sPlenty of 40-41kg from £158-£164, and the 44-45kg from £170-£178.

Heavies to 400p/kg (£192-48kg) for a Superb pen of 17 Texel X lambs from DR & JM Pugh & Son, Crickie. 49kg to £195 (398p/kg) from MWL Evans, and a pen of 46.5kg to £183.80 (395p/kg) for Charollais lambs from GC & GY Jones, Springfield. The top 15 pens of Heavies all 385p/kg plus, with some great runs of lambs on shoe.

Super Heavies still selling very well for mid July, top selling per head:

£237.20	-	67.0kg	-	JJ GREENOW & SONS, PENYWORLOD
£235.50	-	63.0kg	-	BG GREENOW & PARTNER, UPPER HOUSE
£228.50	-	72.4kg	-	J MILLS, DUFFRYN FARM
£219.50	-	56.0kg	-	HART FARM PARTNERSHIP
£214.00	-	55.5kg	-	SE GAMBLE, OAKGROVE
£210.20	-	54.0kg	-	JJ GREENOW & SONS, PENYWORLOD
£210.00	-	52.4kg	-	BG GREENOW & PARTNER, UPPER HOUSE
£200.00	-	54.0kg	-	USK VALE PEDIGREES

PRIME LAMBS	Number	Max p/kg	Average
LAMB 25.5 - 32	8	410.00	399.27
LAMB 32.1 - 39	340	423.00	391.41
LAMB 39.1 - 45.5	473	412.00	382.72
LAMB 45.6 - 52	200	400.00	382.27
LAMB 52 +	34	401.00	380.84
	1055		SQQ 386p/kg

HOGGETS & TOOTHERS

A very small seasonal entry saw hoggs to 355p/kg (£149.20-42kg) from H Watts, Grippath Villa and others at £148 (352p/kg). Welsh hoggs at 325p/kg (£138-42.5kg) from RB & TJ Tunley, Penglan-haul.

CULL SHEEP

Auctioneer: Phil Jones

623 to another superb trade with ewes to average £144/head. Some outstanding prices at the top end, Texels to £307 & £266 from PC Jenkins, Manor Farm. Charollais to £270 on 2 occasions from

Hart Farm Partnership, Langstone Mill and also GC & GY Jones, Springfield. Other Texels to £253 from DA O'Brien, Beech Tree Bungalow. Best Suffolk X to £220 from RC Cullimore, Pill Farm and £210 from TR & J Harris, Redlands, with D Radnor, also selling to £213.50. The top 16 prices were all £200/head plus. A big proportion of lowland ewes trading from £170-£195.

Hill bred ewes to £159 (Welsh/Cheviot) from AG & J Leonard, Grove Farm and £155 from EB Hughes, Pengilfach, with SJ Lewis, Coed Cwnwr selling to £150. Several pens of stronger Welsh over £140. Smaller Hill bred ewes £100-£120, with just the very small/plain £70-£100.

Rams to £320 & £300 (Texel) from D Jeremiah, Westwood Farm. Plainer tups £160-£190.

Nanny goats topped at £199 from CA & AJ Goodwin, Wychmoor.

CULL SHEEP	Number	Max	Average
CULL EWES	596	307.00	144.36
CULL RAM	7	320.00	216.57
WETHER	7	194.00	157.93
SHEEP	6	141.00	141.00
GOAT	7	199.00	189.14

STORE SHEEP

Auctioneer: Phil Jones

A terrific entry of store lambs with some lovely runs of Texel & Cheviot/Texel medium keep lambs on offer. The run of Texel Mule tup lambs from RO Chandler, Skirrid Farm sold to £138.50, £121.50 & £119. JP Price sold his lambs to £129 & £119. Smart Charollais X lambs from HJ & DS Brown topped at £121. Smaller lambs £95-£110, with a few very small harder bred £50-£80.

REARING CALVES (10am)

Auctioneer: Lyndon Trumper

A very small entry of 8 rearing calves.

Top selling at £680 for a Char X bull calf (1m) from PB & FB St Wulstans, Welsh Newton.

A Blue X bull calf (1m) from DB & ME Williams, Brecon sold at £580, with another at £560. A Friesian bull (1m) sold to £150 from Free to Choose, Abergavenny.

Weaned calves sold to £430 from F & PG & AM Sevenoaks, Llangorse.

IMPORTANT

To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office.

BREEDING CATTLE (11am)

Auctioneer: Lyndon Trumper

Just 2 outfits forward today selling to £2900 & £2550 for Stabiliser heifers with steer calves at foot from DW Farms, Cwmbran.

FEEDING/BREEDING BULLS

Auctioneer: Lyndon Trumper

3 forward with top selling of £1370 for a Welsh Black bull (13m) from JCO Powell, Llanigon.

STIRKS/YOUNG STORES

Auctioneer: Lyndon Trumper

43 forward, with top selling steers at £1800 & 551.4p/kg to average £1400 & 404.2p/kg.

Heifers topped at £1580 & 416.4p/kg to average £1225.29 & 388.97p/kg.

A smart run from CD Cometson, Caerphilly topped both sections. A 13 month Sim X steer (470kg) topped at £1800 with a pair of 8 month Sim X steers at £1600, and also selling Angus crosses at £1590.

RJ Davies, Llangynidr sold to £1520, with K & S Powell, Llanhennock selling BRBX steers (12m) at £1500.

CD Cometson also topped the heifers with a Sim X (450kg-13m) at £1580, with Angus from the same home at £1420.

RE Davies & NL Davies, Garthbrenghy sold 11 month Lim heifers (322.5kg) at £1290 & £1270.

RJ Davies, Llangynidr sold to 551.4p/kg, with others (LimX) at 482.8p/kg.

Heifers topped at 416.4p/kg from RE Davies & NL Davies, Garthbrenghy (305kg-10m) & £1270.

Top Prices per Head (Steers)

	Breed	Age	Kg	£/Head	Vendor
STEERS	SMX	13m	470.0	1800	CD COMETSON
	SMX	8m	387.5	1600	CD COMETSON
	AA	9m	415.0	1590	CD COMETSON
	AA	15m	380.0	1520	RJ DAVIES
	BRBX	12m	375.0	1500	K & S POWELL
	BSHX	13m	345.0	1440	JA & LR JAMES
	LIM X	13m	290.0	1400	RJ DAVIES
	AA	9m	355.0	1380	GW & FM JONES
	BSHX	13m	332.5	1290	JA & LR JAMES
	BSHX	12m	325.0	1280	JA & LR JAMES

Top Prices per Kilo (Steers)

	Breed	Age	Kg	p/kg	Vendor
STEERS	LIM X	13m	185.0	551.4	RJ DAVIES
	LIM X	13m	290.0	482.8	RJ DAVIES
	BSHX	13m	345.0	417.4	JA & LR JAMES
	SMX	8m	387.5	412.9	CD COMETSON
	AA	8m	315.0	406.3	GW & FM JONES
	BRBX	12m	375.0	400.0	K & S POWELL
	AA	15m	380.0	400.0	RJ DAVIES
	BSHX	12m	325.0	393.8	JA & LR JAMES
	AA	9m	355.0	388.7	GW & FM JONES

Top Prices per Head (Heifers)

	Breed	Age	Kg	£/Head	Vendor
HEIFERS	SMX	13m	450.0	1580	CD COMETSON
	AA	8m	395.0	1420	CD COMETSON
	CHX	16m	340.0	1360	RJ DAVIES
	LIM X	11m	322.5	1290	RE DAVIES & NL DAVIES
	LIM X	10m	305.0	1270	RE DAVIES & NL DAVIES
	LIM X	13m	301.3	1220	RJ DAVIES
	AA	12m	305.0	1210	RJ DAVIES
	AA	8m	320.0	1100	CD COMETSON
	AA	7m	260.0	1020	RJ DAVIES
	LIM X	13m	260.0	980	RJ DAVIES

Top Prices per Kilo (Heifers)

	Breed	Age	Kg	p/kg	Vendor
HEIFERS	LIM X	10m	305.0	416.4	RE & NL DAVIES
	LIM X	13m	301.3	404.9	RJ DAVIES
	CHX	16m	340.0	400.0	RJ DAVIES
	LIM X	11m	322.5	400.0	RE DAVIES & NL DAVIES
	AA	12m	305.0	396.7	RJ DAVIES
	AA	7m	260.0	392.3	RJ DAVIES
	LIM X	13m	260.0	376.9	RJ DAVIES
	LIM X	15m	260.0	365.4	RJ DAVIES
	AA	8m	395.0	359.5	CD COMETSON
	SMX	13m	450.0	351.1	CD COMETSON

STORE CATTLE

Auctioneer: Lyndon Trumper

A short July entry of 55 store cattle but with plenty of buyers and demand very strong trade resulted.

Steers sold to £2220 & 459.7p/kg, to average £1855.52 & 369.44p/kg, with Heifers selling to £2080 & 411.8p/kg to average £1694.35 & 367.64p/kg.

Top selling steers from RH & AM Bennett & Son, Dingestow, with a 22 month Lim X (590kg) selling at £2220. A bunch of 7 Blue steers (23m) from the same home sold at £2180 (564kg).

TJE Cracknell, Chepstow sold a Blue steers at £2120 (620kg-27m), with M Morgan & Partners, Llancayo selling more Blues at £1990 & £1890 (Lims).

J Howells & Sons, Bridgend sold an Angus steer at £1870 (540kg-15m).

Younger steers from M Evans, Manmoel led per kilo with 10mth Char X (335kg) at £1540 (459.7p/kg).

Best of the stronger steers from M Morgan & Partners at 395p/kg selling 23 month Lims at £1890 (477kg).

Heifers topped at £2080 for a shapey 16 month Blonde from RW & EA Peginton, Llangwm (520kg & 400p/kg), with another at £1900 & also 400p/kg.

RH & AM Bennett & Son sold to £1960 with a bunch of 5 Blue X heifers (23m-543kg). M Morgan & Partners, Llancayo topped at £1910 with 24 month Lim crosses (515kg).

Best of the yearlings from M Evans, Manmoel sold 12 month Charolais at £1800 (501kg).

Topping per kilo at 411.8p/kg from CJ Watkins, Triley selling a 15 month Sim X at £1400 (340kg).

STORE CATTLE TABLES (£/HEAD)						STORE CATTLE TABLES (P/KG)					
STEERS						STEERS					
Breed	Av	Mn	Max	Wt	Vendor	Breed	Av	Mn	Max	Wt	Vendor
FRIE	1840	1840	1840	715.0	TJE CRACKNELL	FRIE	257.3	257.3	257.3	715.0	TJE CRACKNELL
AA	1614	1400	1870	540.0	J HOWELLS & SON	AA	348.4	323.2	391.3	460.0	SEXTY BROS
			1800	460.0	SEXTY BROS				365.2	460.0	SEXTY BROS
			1680	460.0	SEXTY BROS				353.1	447.5	E & J DAVIES
			1600	495.0	E & J DAVIES				346.3	540.0	J HOWELLS & SON
			1580	447.5	E & J DAVIES	MRI	347.6	347.6	347.6	515.0	TJE CRACKNELL
MRI	1790	1790	1790	515.0	TJE CRACKNELL	BRBX	378.7	341.9	386.3	564.3	RH & AM BENNETT
BRBX	2080	1800	2180	564.3	RH & AM BENNETT				379.0	525.0	M MORGAN & PTNS

			2120	620.0	TJE CRACKNELL					371.1	485.0	M MORGAN & PTNS
			1990	525.0	M MORGAN & PTNS					341.9	620.0	TJE CRACKNELL
			1800	485.0	M MORGAN & PTNS		BSHX	344.9	344.9	344.9	490.0	JA & LR JAMES
BSHX	1690	1690	1690	490.0	JA & LR JAMES		CHX	459.7	459.7	459.7	335.0	M EVANS
CHX	1540	1540	1540	335.0	M EVANS		LIM X	388.3	376.3	395.8	477.5	M MORGAN & PTNS
LIM X	2000	1890	2220	590.0	RH & AM BENNETT					376.3	590.0	RH & AM BENNETT
HEIFERS							HEIFERS					
BAX	1990	1900	2080	520.0	RW & EA PEGINTON		BAX	400.0	400.0	400.0	520.0	RW & EA PEGINTON
			1900	475.0	RW & EA PEGINTON					400.0	475.0	RW & EA PEGINTON
BRB	1960	1960	1960	543.0	RH & AM BENNETT		BRB	361.0	361.0	361.0	543.0	RH & AM BENNETT
BRBX	1873	1700	1960	543.0	RH & AM BENNETT		BRBX	358.3	352.3	361.0	543.0	RH & AM BENNETT
			1700	482.5	M MORGAN & PTNS					352.3	482.5	M MORGAN & PTNS
CHX	1561	1090	1800	501.7	M EVANS		CHX	364.1	357.4	370.4	405.0	M EVANS
			1500	405.0	M EVANS					358.8	501.7	M EVANS
SMX	1478	1280	1670	460.0	CJ WATKINS					357.4	305.0	M EVANS
			1600	430.0	CJ WATKINS		SMX	373.2	351.2	411.8	340.0	CJ WATKINS
LIM X	1910	1910	1910	515.0	M MORGAN & PTNS					376.5	340.0	CJ WATKINS
										372.1	430.0	CJ WATKINS
										363.0	460.0	CJ WATKINS
										351.2	410.0	CJ WATKINS
							LIM X	370.9	370.9	370.9	515.0	M MORGAN & PTNS

CULL CATTLE

Auctioneer: Lyndon Trumper

Only 5 forward with top selling of £2110 for a Sim X cow (65m-772kg) from CD Cometson, Caerphilly or 273p/kg.

Others at £1490 twice from LE Bufton & Son, Cwmdu and M Llewelyn, Pyle. 5 cows averaged £1430 & 226.55p/kg.

NOTICE

CATTLE VENDORS

A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET

IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK

<https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf>

WEDS MARKET CONTACTS:

PHIL JONES – MARKET MANAGER (07985) 380910
MARKET OFFICE (01291) 690962

LYNDON TRUMPER (CATTLE) (07774) 644723
STEPHEN WILLIAMS (CATTLE) (07971) 297648